
  

 

 

 
 

 

 

 

  
   Socialdemokraterna 
   Region Blekinge 

Interpellation  
till Regionstyrelsens 1:e vice ordförande Lars Karlsson (C) 

 

Angående definition och förhållningssätt till möteshandlingar 

 
Offentlighetsprincipen innebär att allmänheten, ofta enskilda individer och 
företrädare för media, har rätt till insyn i och tillgång till information om statens och 
regionernas/kommunernas verksamhet. En allmän handling är allmän om den 
förvaras hos en myndighet och är inkommen till eller upprättad hos myndigheten. 
Turerna kring det inställda majsammanträdet med Hälso- och sjukvårdsnämnden 
visar en mycket strikt tolkning av vad som gäller allmänna handlingar. En upprättad 
handling bedöms inte vara allmän förrän den godkänts av nämndens ordförande. 
 
Majsammanträdet ställdes in, enligt beskedet på mejl den 20 maj, med hänvisning till 
att handlingarna inte var beredda. När undertecknad som ledamot i nämnden ville ta 
del av upprättade möteshandlingar blev svaret att det inte finns några upprättade 
handlingar, och att om sådana hade funnits hade dessa skickats ut och sammanträdet 
hållits som planerat. Jag ifrågasätter det, eftersom nämndens presidium den 16 maj 
fått ett mejl från hälso- och sjukvårdsdirektören om att handlingarna var klara för 
utskick. Men nämndordföranden återupprepar att det inte finns några upprättade 
handlingar och att hon därför ställt in nämndens sammanträde. När jag ställer frågan 
till ansvarig tjänsteperson blir svaret att det inte finns några allmänna handlingar. 
 
Denna tolkning av allmän handling innebär att underlag från tjänstepersoner inte blir 
allmänna förrän de godkänts av nämndsordföranden. Enligt min uppfattning är det 
en för strikt tolkning av offentlighetsprincipen. Jag anser att det finns starka skäl för 
Region Blekinge att tydliggör att beslutsunderlag från förvaltningar inte ska vara 
politiskt ”tvättade” innan de skickas till nämndens ledamöter. Öppenheten i 
beslutsprocessen underlättar även för länets invånare att påverka olika förslag i ett 
tidigt skede. 
 
Min fråga till Regionstyrelsens 1:e vice ordförande blir: 
 
Delar du min uppfattning om att Hälso- och sjukvårdsnämnden har en för 
strikt bedömning vad gäller möteshandlingar och kommer du ta initiativ för 
ett annat och mer öppet förhållningssätt inom Region Blekinge? 
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JanAnders Palmqvist (S) 


